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do rękojeśol, kawałek nieokreślonego przedmiotu a żelaza oraz 
ułamki kilku olężarków do kroaien pionowyoh. Ha zewnątrz ohaty 
odkryto dołek ełupowy stanowiący zapewne pozostałość po kbnstru- 
koji drewnianej dświgająopj daoh tej pćłzlemianki oraz toozone 
naozynie zasobowe dużyoh rozmiarów, zdobione liniami falistymi 
i poziomymi. W sąsiedztwie najbliższym zbadano podobną półsle- 
mlanką.

Ad 3/ Odkryto osęśol tkfcsoh palenisk zbudowanych z kamieni 
pokrytyoh obfioie węglem drzewnym* Had jednym z nloh odkryto fra
gment kamienia Żarnowego* Paleniskom towarzyszył rowsk wypełniony 
szarą ziemią.

Przekopano obszar o łąoznej powierzchni 12 1 3/4 ara.
Osadę tę można datować na podstawie oałego szeregu,przedmio

tów metalowych 1 oeramlkl na póśny okres rzymski. Poozątek jej 
przypada na fasę 0* /wg H*J* Bggersa/ ale Jest możliwe, że trwa
ła ona Jeszose w głąb wieku IV.

Wykopaliska będą kontynuowane w roku przyszłym, ze względu 
na ważny dla aroheologll oharakter obiektu*

MADWAHIOS, pow* Wrooław Muzeum Archeologiozne
we Wrocławiu

Badania prowadziła dr Irena Kramarkowa* finansowało 
Muzeum Archeologiczne we Wrocławiu. Trseol sezon ba
dań* Osada produkcyjna z okresu rzymskiego /II-T w m»e/.

Osada położona jest na polaoh uprawnyoh. Założono 2 wykopy
2badawczo o łącznej powlerzohnl 164 m . Odkryto ślady po zupełnie
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zniszczony* pleou garnoarskim /?/• trzeolm na ty* stanowisku* w 
formls okrągłego sarysu "siwej" gliny i bardzo dużej llożol du
żych fragmentów rusztu 1 żoianek pieoa. W jamie prsypleoowej zna
leziono prawie oałe naczynie "alwe" toozone« Va południe od ple*
ca atwierdsono istnienie dolnej osęśol bardzo znlszozonej dymar-

» 1

ki z żużleu i dużą llożolą wągla drzewnego.
Znaleziono dużą llożd oaraalkl, w wiąkesożol grubościennej 

ora« a aniejazej llożol oienkożolannsj ozernlonej a takża frag
ment naoaynla gllnlanago iaitująoego szklane.

Pomiędzy piaoaa a dymarką, na głąbokośol 0,50 a, a ozystya 
piasku znajdował aię grób szkieletowy. Szklalat wyprostowany u- 
łożony był na prawya boku, głową na pdłnoo. Ha plarsiaoh szkle- 
letu znaleziono zapinką brązową, a w okolloy bioder, laoz poza 
azkisletaa, brązową aprsąoską do pasa. Ordb wyposażony był poza 
tym w 4 'naoaynla, 2 ldsntyozna zapinki brąsows. Haozynia aą ozer- 
nlone, cienkościenne, 2 większa zdobione ornaaentea meandrowym. 
Orób można wstępnie datować na II wiek n.a.

Badania na stanowisku w Badwanioaoh będą kontynuowane.

RAJGRÓD. pow. Grajewo pstra woaasna żrednlowieoze


